報道関係者各位

2008年7月15日(火)

2008年8月、架空のスポーツ競技大会「東京オンリーピック」開催決定!

8月8日(金)より、新宿バルト9にて開幕(劇場公開)

企画・総監督は、デジタルハリウッド卒業生 「スキージャンプ・ペア」の真島理一郎氏

デジタルハリウッド大学・現役生クリエイター、澤田裕太郎さんも参加

* * *

「東京オンリーピック」16番目の競技として 「シンキング - 女子アイドル級 - 」 中川翔子"Shiny GATE" PV 完成!

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材育成スクールと、IT ビジネス・英語/留学・クリエイティブを 学ぶ4年制大学を運営するデジタルハリウッド株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社 長:藤本真佐、学長:杉山知之)は、シリーズトータル50万枚のDVD売り上げを誇る「スキージャン プ・ペア」の真島理一郎氏(デジハリ卒業生)企画・総監督を務める、ヴァーチャル・スポーツの映像 作品「東京オンリーピック」の東京オンリーピック製作委員会への出資をおこなっています。

「東京オンリーピック」には、デジタルハリウッド大学 4 年生の澤田裕太郎さんがクリエイターとして参加しております。

そして今回、中川翔子さんが唄う公式テーマソング「Shiny GATE」(8月6日発売。通称:「シャイ毛」)が「東京オンリーピック」の16番目の公式競技となることが発表されました。

以下、本作品の運営主体である「東京オンリーピック製作委員会」のプレス発表内容となりますのでご参照ください。

2008年8月8日開幕(公開) 「スキージャンプ・ペア」真島理一郎・総監督 「東京オンリーピック」16番目の競技として 「シンギング 女子アイドル級」 中川翔子"Shiny GATE"PV 完成!

2008年8月8日(金)~8月24日(日)、新宿バルト9にて開催(劇場公開)されるヴァーチャル・スポーツ競技の映像大会「東京オンリーピック」。50万枚のDVD販売を記録した大ヒット作「スキージャンプ・ペア」の真島理一郎が総監督を務めることで注目を集める本作。すでに公開されている15種の

競技に加え、16番目の競技があったことが明らかに!!是非、本件のご紹介のご検討をお願い申し上げます。

「東京オンリーピック」(8 月8 日公開)の公式テーマソングとして話題の中川翔子5thシングル「Shiny GATE」(8月6日発売。通称:「シャイ毛」)。本楽曲のプロモーションビデオが「東京オンリーピック」の16番目の公式競技となることが明らかに!PV監督は「東京オンリーピック」総監督の真島理一郎(共同監督:池田圭太)。競技名は「シンギング-女子アイドル級-」。果たしてしょこたんは日本代表として金メダルが取れるのか!?7 分をも超えるドラマ仕立ての大作がついに完成致しました。





©2008 Sony Music Entertainment (Japan) Inc. All rights reserved.

PVは6月16日船橋アリーナにて500人を超えるファンの方々と一緒に撮影。

「シンギング 女子アイドル級」の解説には元シンギング 男子アイドル級 金メダリストという設定のザブングル加藤歩。実況には「東京オンリーピック」で中川翔子との共演もしている茂木淳一がPVに登場します。

「東京オンリーピック」総監督・真島理一郎が企画・監督した本作は、国際オンリーピック委員会 (International OnlyPicCommittee 通称IOPC)公認の16番目の公式競技となります。

本PVの一部を見られる「Shiny GATE」TVCMはこちらで公開中

http://www.nakagawashoko.com/

本日よりYouTube 日本版「東京オンリーピックチャンネル」において、茂木淳一、中川翔子のインタビュー映像を公開開始!

YouTube 会場(日本版・東京オンリーピックチャンネル)

http://jp.youtube.com/user/fanworksch

茂木淳一インタビュー

http://jp.youtube.com/watch?v=y0A2Iq55IIs

中川翔子インタビュー

http://jp.youtube.com/watch?v=X8kyQNhCclc

特別観覧券2200 円 チケットぴあにて発売中

【公開日程】:2008 年8 月8 日(金)~8 月24 日(日)

【公開劇場】: 新宿バルト9

東京都新宿区新宿3-1-26 新宿三丁目イースト9F

TEL: 03-5369-4955(自動音声案内による24 時間受付)

URL:http://wald9.com/index.html

【上映時間】:連日19:00~

【入場料金】:

当日窓口料金=窓口券 2500 円均一(税込)

オンラインチケット予約 = KINEZO券 2500 円均一(税込)

- *鑑賞日の2日前0:00よりオンラインにて予約購入ができます。
- *詳細はこちら http://wald9.com/kinezo_info/index.html

特別観覧券 2200 円(税込)

チケットぴあにて7/12[土]10:00 より発売開始

P = - F: 479-777

電子チケットぴあ店舗、ファミリーマート/サークルK・サンクス

@電子チケットぴあ http://t.pia.jp/cinema/cinema.html/

「東京オンリーピック」8月8日(金)新宿バルト9にて開幕(劇場公開)!

期間:8月8日(金)~8月24日(日) 場所:新宿バルト9 http://wald9.com

配給:アスミック・エース

日本代表 12 競技を一挙独占公開

「東京オンリーピック」とは

「Only」+「Pictures」=「Only-Pic」(他にない唯一無二の映像作品)の略で、世界の個性的なクリエイター達により「想像」され「創造」された、唯一無二のスポーツ競技大会を目指します。

国内外のオンリーワンの作家、エンターテイメント系クリエイター達による、オリジナリティ溢れるスポーツムービーの競演。

オンリーピック (OnlyPic)とは、国際 オンリーピック委員会 (IOPC: International OnlyPic Committee) が開催する、21世紀の新しいスポーツ大会です。

東京オンリーピック連盟

東京オンリーピックの製作委員会(東京オンリーピック連盟)は以下のメンバーで構成されています。

アスミック・エースエンタテインメント株式会社 アドネス株式会社 株式会社キネマ旬報社 ジェネオン エンタテインメント株式会社 株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメント 中央映画貿易株式会社 デジタルハリウッド株式会社 株式会社電通 株式会社フェイス 株式会社ファンワークス 株式会社ファンワークス

運営事務局は株式会社ファンワークスが担当させていただいております。

【作品に関するお問い合わせ先】 運営事務局:株式会社ファンワークス Mail:info@fanworks.co.jp

東京オンリーピック・デジハリ特設ページ: http://school.dhw.co.jp/p/onlypic08/

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報戦略部 広報 PR グループ:川村

Mail:press@dhw.co.jp

TEL:03-5281-9248 FAX:03-5281-9229